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Pořad bohoslužeb  
Úterý    18:00 – Studenec (od 17:30 adorace)  

Středa   17:00 – Roztoky u Jilemnice 

Čtvrtek  8:00 – Studenec (od 7:30 adorace) 

Pátek    18:00 – Studenec  

Sobota   8:00 – Studenec  

Neděle 

8:00 – Studenec 

9:30 – Roztoky u Jilemnice 

11:00 – Čistá u Horek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty 
 
Adresa 

Římskokatolická farnost Studenec 

Studenec 56 

51233 Studenec u Horek 

e-mail: rkf.studenecuhorek@dihk.cz 

Bankovní spojení 

Číslo účtu pro opravy Studenec: 3286820349/0800 

Číslo účtu Roztoky u Jilemnice: 1263321329/0800 

Číslo účtu Zálesní Lhota: 1263306399/0800 

Kontakt na kněze: Jiří Jakoubek 

tel.: +420 720 206 260 

e-mail: jakoubek.jiri@dihk.cz 

 
Farní charita Studenec 
 
Studenec 177 
512 33 Studenec 
telefon: 481 596 267 
email: heda.jiranova@mybox.cz 
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Zápis z 1. zasedání farní 
pastorační rady ze dne 20. 1. 2022  

Přítomni: P. Jiří Jakoubek, Kateřina 
Kuříková, Veronika Vanclová, Jiří 
Tauchman, Jiří Kuřík, jáhen František 
Horáček, Anna Hylmarová, Petr Hák, 
Josef Hák, Markéta Urbanová 
Omluveni: –  
Program:  
1) Uvedení FPR do úřadu  
◦ Prběhlo v neděli 30. 1. při ranní mši.  
 
2) Volba funkcí FPR  
◦ Místopředsedkyně – Kateřina 
Kuříková  
◦ Sekretář (zapisovatel) – Josef Hák  
◦ Zástupce do ekonomické rady – Jiří 
Kuřík  
 
3) Duchovní obnova  
◦ Uskuteční se v sobotu 2. 4. v Orlovně. 
Vedení duchovní obnovy přijal Ladislav 
Heryán.  
◦ Orlovnu už máme rezervovanou  
(1. – 3. 4.). Chceme zajistit společný 
oběd v Orlovně. Potřebujeme zajistit 
jídlo (třeba bramborový salát a sekaná 
nebo řízky) a kuchaře.  
◦ Chceme podle potřeby zajistit hlídání 
dětí a případně rezervovat školku, 
předběžně zjistit, jaký bude zájem.  
 
 

4) Noc kostelů (pátek 10. 6.) ◦ 
Předpokládáme, že bude možné 
uskutečnit bez omezení. ◦ Chtěli 
bychom zajistit hudení program a 
přednášku, další aktivity jsou vítány.  
 
5) První svaté přijímání ◦ Uskuteční se 
v neděli 19. 6..  
 
6) Biřmování ◦ Uskuteční se v neděli 
11. 9. v 10.00 (posvícení bude až 18. 9. 
– vždy po 12. 9.).  
◦ se uskuteční Farní den. 
◦ Zároveň usíme pozvat V. Marčíka.  
 
7) Pouť  
◦ Uskuteční se v neděli 26. 6..  
◦ Pozveme V. Slámečku.  
 
8) Průběh rekonstrukce fary ◦ 
Dokončuje se výměna oken, 
pokračovat se bude zateplením, 
obnovou střechy, topením.  
◦ Nově vyčleněný byt na faře je v plánu 
poskytnout Charitě, místnost „po 
kapli“ na sklad charitních pomůcek.  
◦ Řeší se vzrůstající ceny materiálu. ◦ 
Předpokládané dokončení prací – 
červen 2022.  
9) Farní listy ◦ Na návrh člena farnosti 
chceme zajistit občasné vydávání 
farních listů s informacemi. ◦ Už máme 
dobrovolníka, který zorganizuje 
vydávání 



10) Páteční rytmické mše  
◦ Je dobré, když se rytmickým mším 
věnuje náležitá příprava.  
◦ Mimo dětské mše jednou za měsíc, 
chceme obnovit rytmické mše např. 3. 
pátek v měsíci.  
◦ V hraní by se mohla střídat skupinka 
mládeže s dalšími muzikanty z farnosti. 
◦ Bylo by dobré vytvořit vždy rozpis na 
delší dobu dopředu, třeba tři měsíce, 
aby byl čas na přípravu.  
◦ Chceme domluvit koordinační setkání 
hudebníků.  
 
11) Anketa o nedělním pořadu 
bohoslužeb ◦ Na návrh člena farnosti 
chceme udělat průzkum spokojenosti 
farníků se současným nedělním 
pořadem bohoslužeb. V první fázi jen 
zjistíme jaký je počet spokojených a 
nespokojených.  
◦ V neděli (23. 1.) proběhlo hlasování 
pro zjištění počtů obou skupin.  
◦ Hlasování proběhlo ve Studenci a v 
Roztokách.  
 
 

 

 

12) Různé ◦ Informace pro kostelníky: ▪ 
Služba „přinášení darů“ se už obnoví 
při všech mších (i ráno). Kostelník 
přede mší někoho pověří službou, aby 
při mši nedocházelo k váhání. ▪ Ve 
čtvrtek 27. 1. ve 20:00 proběhne v 
Hasičárně video školení kostelníků.  
◦ Je třeba zajistit brigádu pro 
vystěhování krabic s kamny z fary. 
Uskladnit by to asi šlo v márnici.  
◦ Pro efektivnější provoz fary by bylo 
dobré ustanovit jednoho nebo dva 
technicky zdatné správce fary.  
◦ Chceme zjistit, jestli by byl zájem a 
ochota organizovat Sieversův seminář 
„Život v Duchu“.  
◦ Bude dobré připomenout možnost 
přispět v kostele na „Mary’s meals“.  
◦ Bude dobré připomenout probíhající 
synodu. První „farní“ fáze byla 
prodloužena do 15. srpna 2022.  
◦ Další FPR se uskutečni ve čtvrtek 10. 
3. v 19.15 v Hasičárně. Pokud má 
kdokoliv nějaké nápady, či návrhy, 
prosíme o oslovení kohokoliv z této 
rady, nebo zaslání návrhu elektronicky 
na: jakoubek.jiri@dihk.cz 
Předseda: P. Jiří Jakoubek Dne 20. 1. 
2021 zapsal: Josef Hák  
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Oprava fary  

Z webových stránek farnosti: 
Dopis ekonomické rady farníkům . 
 
Vážení farníci, 
po několikaměsíčních intenzivních přípravách 
rekonstrukce studenecké fary máme 
shromážděny téměř všechny podklady. Rádi 
bychom Vás proto o tomto projektu informovali a 
požádali o Vaši pomoc. 

Jak sami víte, tak současný stav fary je neutěšený. 
Budova s vlhkým zdivem, rozpadajícími se okny, 
poškozenou střechou a „středověkým“ topením 
je k bydlení opravdu jen pro otrlé. Proto jsme se 
rozhodli faru zmodernizovat, aby odpovídala 
podmínkám 21. století. 

Kompletní rekonstrukci fary bychom rozdělili do 
dvou etap. V té první by došlo k opravě střechy 
s výměnou střešní krytiny, výměně oken a dveří, 
vybudování bezbariérového vstupu, zateplení 
pláště budovy, odizolování domu, vybudování 
otopné soustavy s tepelným čerpadlem a k 
přípravě půdní vestavby. V druhé fázi 
rekonstrukce bude dokončena půdní vestavba 
(bude se jednat o víceúčelový prostor s vlastní 
kuchyňskou linkou a sociálním zařízením) a 
v prvním patře vzniknou dva samostatné byty 
(jeden pro duchovního správce a druhý pro 
potřeby farnosti) a kancelář. 

Prioritou celé přestavby je, aby fara zůstala i 
nadále přístupná široké veřejnosti. Počítá se 
s využitím prostor pro akce pro děti a mládež, 
různá duchovní společenství, zkoušky pěveckého 
sboru… Půdní vestavba bude sloužit (nejen) jako 
zázemí pro skauty. 

Hrubý rozpočet na celou akci je cca 5 000 000 Kč, 
které se snažíme zajistit vícezdrojovým 
financováním. Z Operačního programu životního 
prostředí (OPŽP) máme schválenou dotaci ve výši 

cca 2 400 000 Kč a od obce Studenec máme 
přislíbený příspěvek 750 000 Kč. Na účtu na 
opravy, na kterém již cca dva roky střádáme   
peníze na tuto akci, máme aktuálně 380 000 Kč. Z 
Fondu solidarity Biskupství Královéhradeckého na 
rok 2020 se nám podařilo získat 200 000 Kč, 
kterými v letošním roce zafinancujeme 
vybudování septiku s biofiltrem a pořízení 
dokumentace spojené s žádostí o dotaci na OPŽP. 
Novým septikem vyřešíme dlouhotrvající 
problém, kterým byla závislost fary na již 
nefunkční čističce u studeneckého Zámku. 
V současné době nevíme, zda a jak velké 
příspěvky získáme z Fondu solidarity Biskupství 
Královéhradeckého, o které budeme žádat v roce 
2021 a 2022, proto s nimi nyní nepočítáme. 

Zbývá nám tedy dofinancovat cca 1 500 000 Kč. 
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce bude nějakou 
dobu probíhat (odhadujeme cca 5 měsíců) a 
zatím není jasné, kdy začne (termín dokončení je 
podle pravidel OPŽP do konce roku 2022), máme 
teď téměř 2 roky na zajištění dofinancování. 

Tímto bychom Vás chtěli poprosit o finanční 
příspěvek na výše popsanou akci. Přispět můžete 
na farní účet na opravy číslo 3286820349/0800, 
do průhledné kasičky v kostele nebo přímo 
duchovnímu správci. Průběžný stav účtu na 
opravy bude zveřejňován na nástěnce ve 
studeneckém kostele. Potvrzení o daru Vám pan 
farář rád vystaví. 

Věříme, že společně s Vámi se nám podaří vše 
zdárně dotáhnout do konce a budova fary bude 
příjemným místem, kde se budeme všichni rádi 
setkávat a zároveň bude i důstojným bydlením 
pro duchovního správce. 

Děkujeme Vám nejen za finanční příspěvky, ale i 
za modlitbu za zdárný průběh rekonstrukce fary. 

 Vaše Ekonomická rada farnosti 

           Ve Studenci dne 16. listopadu 2020 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z původního návrhu jsou k dnešnímu 
dni hotová okna. Dále nás bude 
ekonomická rada průběžně informovat, 
protože vzhledem k rostoucím cenám 
materiálu budou nutné v původním 
plánu provézt drobné změny, které 
jsou ještě v jednání. 
 



F A R N Í   C H A R I T A   S T U D E N E C 

        Domácí zdravotní péče 

 
V roce 2022 pokračuje Farní charita Studenec 
v činnostech, které provozuje od roku 1993. 
Hlavní náplní a posláním zůstává domácí 
ošetřovatelská a paliativní péče. Součástí této 
služby je i půjčování pomůcek, bohatě 
využívané rok od roku se rozšiřujícím 
okruhem zájemců. Tradiční činností je také 
uspořádání Tříkrálové sbírky. 

Následující zpráva se věnuje činnostem FCH 
Studenec podrobněji – popisuje stručně jejich 
náplň, rozsah a klientskou základnu.  

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

V rámci domácí zdravotní péče navštěvujeme 
chronicky i akutně nemocné, kteří zůstávají 
v nemoci ve svém domácím prostředí, 
protože jejich zdravotní stav nevyžaduje 
umístění do zdravotnického zařízení. 
Pomáháme jim při zvládání jejich bolesti 
a rozvíjíme jejich soběstačnost.  
Péči poskytujeme ve spolupráci s ošetřujícím 
lékařem a provádíme tyto ošetřovatelské 
úkony: 
– cíleně kontrolujeme zdravotní stav, 
– odebíráme biologický materiál, 
– aplikujeme injekce, inzulín či infuze, 
– vyšetřujeme glykémie, 
– podáváme léky, 
– ošetřujeme pooperační rány, dekubity, 
bércové vředy, nádorové rány, 
– ošetřujeme stomie různého typu, 
– pečujeme o intravenózní port, 
– pečujeme o nasogastrickou sondu, 
– zavádíme permanentní močový katetr, 
– zajišťujeme ošetřovatelskou rehabilitaci, 
aktivizaci psychiatricky nemocných, edukaci 
rodinných příslušníků atd. 
 
Domácí zdravotní péče je zajišťována charitní 
ošetřovatelskou službou v regionu Jilemnicka.  

 

 

Navštěvujeme pacienty především v těchto 
obcích: Benecko, Bukovina u Čisté, Čistá u 
Horek, Dolní Sytová, Dolní Štěpanice, Horka u 
Staré Paky, Horní Štěpanice, Horní Branná, 
Horní Sytová, Hrabačov, Jestřabí, Jilemnice, 
Kruh, Křížlice, Levínská Olešnice, Martinice 
v Podkrkonoší, Mísečky, Mrklov, Mříčná, 
Nedaříž, Peřimov, Poniklá, Přívlaka, Roztoky u 
Jilemnice, Studenec, Svojek, Štěpanická Lhota, 
Tample, Valteřice, Vidochov, Víchová nad 
Jizerou, Víchovská  Lhota, Vítkovice, Zákoutí, 
Zálesní Lhota a Žďár u Staré Paky. 

Domácí zdravotní i paliativní péči dle 
ošetřovatelských standardů poskytuje na 
profesionální úrovni sedm registrovaných 
všeobecných sester. Péče je poskytována vždy 
na základě ordinace ošetřujícího lékaře a je 
hrazena zdravotní pojišťovnou pacienta. 
Domácí zdravotní péči Farní charity Studenec 
nedílně doplňuje také poskytování pomůcek. 
Díky nim se mnozí pacienti mohou vrátit do 
domácího prostředí dříve, služby jsou 
kvalitnější, pomůcky umožňují pacientům 
snazší zapojení do normálního života a 
poskytují lepší komfort nemocnému i všem, 
kdo ho ošetřují.  
 
Tříkrálová sbírka 
Farní charita Studenec pořádá každoročně 
také Tříkrálovou sbírku. Výnosy z této sbírky 
jsou podle celorepublikově platného klíče 
rozdělovány a používány nejen k humanitární 
pomoci koordinované Diecézní charitou 
Hradec Králové, ale jsou také zdrojem financí 
pro místní projekty (FCH Studenec za ně 
pravidelně nakupuje pomůcky na zapůjčení 
pro své klienty). 

Za Charitu Studenec Hedvika Jiranová 

 



SYNODA 2021/2023 
Úvodní modlitba 

Zde jsme, před tebou, Duchu Svatý, shromážděni ve tvém jménu. Provázej nás ty 
sám, vstup do našich srdcí a vytvoř si v nich domov. Ukaž nám cestu, kterou se 
máme vydat, uč nás, jak na ní vytrvat. Jsme zde s přetěžkým břemenem svých 

slabostí a hříchů. Nedopusť, abychom propadli zmatku, nedopusť, aby nás 
nevědomost svedla na scestí, nedopusť, aby předpojatost ovlivnila naše činy. Dej, 

ať v tobě nalezneme naši jednotu, abychom věčnému životu kráčeli vstříc společně, 
abychom nesešli z cesty pravdy a neodchýlili se od toho, co je správné. To vše 

žádáme od tebe, jenž jsi při díle na každém místě a v každém čase, a ve společenství 
s Otcem i Synem na věky věků. Amen.  

 
© Národní synodální tým při ČBK; synodacz@cirkev.cz  

 

Harmonogram synodálního procesu na úrovni katolické církve v ČR  

 
▪ 17. října 2021: zahájení liturgickým shromážděním v katedrále/kostelích  

▪ cca začátek listopadu 2021 – únor 2022: práce v pracovních skupinkách ve 
farnostech/církevních společenstvích  

▪ do 2. března 2022: zaslání závěrů pracovních skupinek na email …….  
▪ v průběhu dubna-května 2022: diecézní předsynodní setkání (diskuze připraveného 

návrhu diecézní syntézy)  
▪ do 15. května 2022: zaslání finální podoby diecézní syntézy Národnímu synodálnímu 

týmu  
▪ 6. července 2022: předsynodní setkání katolické církve v ČR (Velehrad)  

▪ 15. srpna 2022: odeslání národní syntézy na Generální Sekretariát Synody biskupů  
 

 

 

 

 



Deset tématických okruhů: 
1. NA SPOLEČNÉ CESTĚ 

(Kdo do „naší církve“ patří? Nemůže se někdo cítit opomíjen?) 
2. NASLOUCHAT 

(Nasloucháme lidem s jinými názory? Nasloucháme prostředí, ve kterém jsme?)3. 
UJMOUT SE SLOVA 

(Hovoříme mezi sebou, s cizími lidmi, s médii? Máme názor a sdělujeme ho?) 
4. SLAVIT 

(Slavíme všichni, nebo máme účinkující a diváky? Dáváme lidem v liturgii prostor?) 
5. SPOLUZODPOVĚDNOST ZA MISIJNÍ POSLÁNÍ 

(Co všechno děláme pro misie?) 
6. VÉST DIALOG V CÍRKVI A VE SPOLEČNOSTI 

(Okolní diecéze, místní společnosti a polupráce s nimi.) 
7. S JINÝMI KŘESŤANSKÝMI DENOMINACEMI 

(Zajímáme se o to, co nás rozděluje, či spojuje?) 
8. AUTORITA A SPOLUÚČAST 

(Nechá-li se autorita ovlivňovat, neseme spoluzodpovědnost za její rozhodnutí.) 
9. ROZLIŠOVAT A ROZHODOVAT 

(Nejlépe ovlivněni Duchem Svatým. Hledáme moudrá rozhodnutí?) 
10.FORMOVAT SE V DUCHU SYNODALITY 
(Vnímáme změny? Učíme se navzájem?) 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
Ve Studenci se tohoto tématu ujala jednotlivá společenství.  Každá skupina si vybrala jedno 

z témat a po společné modlitbě nad ním diskutují. Pokud se to podaří, vzniknou návrhy a 
podněty, kterými se bude zabývat diecézní syntéza Národního synodálního týmu. Ta tyto 

návrhy zhodnotí a odešle na Velehrad. Tím je možné docílit určitých změn v církvi, která se 
tímto snaží co nejvíce přiblížit dnešnímu člověku v jeho přirozeném prostředí a společenství 

součastnosti. 
Pokud by se kdokoliv chtěl zapojit do tohoto projektu, který je iniciací samotného papeže 

Františka, může se přihlásit do skupinek již fungujících, nebo založit novou, třeba poze kvůli 
povídání na tato témata. Podotýkám, že skupinky nemusí nutně tvořit jen lidé z církve, ale 

přínosem jsou i lidé věřící jinak, nebo ti, co se považují za nevěřící. 
Jakékoliv informace najdete na stránkách 

 https://www.cirkev.cz/cs/synoda-2021-2023  
v naší farnosti se obracejte na Josefa Háka (Nouzov 347)

 

https://www.cirkev.cz/cs/synoda-2021-2023


Z dění farnosti: 

Ve čtvrte 27.1. 2022 proběhlo v hasičské klubovně setkání kostelníků. Důvodem byla online 
přednáška pořádaná Biskupstvím Hradec Králové. Moc všem děkuji. Sešli se v hojném počtu 
a kromě informací z přednášky proběhlo i vzájemné sdílení myšlenek jednotlivých 
kostelníků i jejich návrhy na zkvalitnění této krásné a náročné služby u nás ve Studenci. 
Posezení bylo příjemné a doufám, že se opět v budoucnu uskuteční. Děkuji tímto i Lídě 
Vackové, že tuto přednášku vyhledala a upozornila nás na ni.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr bych chtěla poprosit všechny farníky, kteří se jakkoliv účastní na chodu farnosti, myslím tím i 
různé skupinky, Skauty, Maminky s dětmi, biřmovance, hudebníky, či kohokoliv, kdo má o naši farnost 
zájem, aby se o svoje zážitky s námi písemně podělili v dalších farních listech. Budou vycházet pouze 
příležitostně, podle množství informací. Myslím, že podělit se o svoje zážitky s ostatními ve společenství 
není žádné zviditelňování, ale v první řadě je to pro ostatní svědectví, které jim může pomoci s vlastním 
duchovním zážitkem. Je krásné vědět, co se ve farnosti děje, jak veliké, bohaté a různorodé jsme 
společenství. Pro mnohé to může být motivací se zapojit do dění farnosti a právem být hrdí na to, že do 
takovéto nádherné rodiny Božích dětí patříme.  

Napsala Veronika Vanclová – omlouvám se čtenářům za různý typ písma i uspořádání. Články jsou 
kopírovány z několika zdrojů. Děkuji za pochopení.  
(své články i fotky prosím posílejte na e-mail: veronika.vanclova@seznam.cz) 
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